



## राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ

क्र.म.वि.वि/३४६०

दिनांक:-०८.०६.२०२२.

सत्र २०२२-२३ करीता पदवी स्तरावरील अव्यावसायिक अभ्यासक्रमाच्या प्रथम वर्षातील  
प्रवेशाकरीता नोंदणीबाबत.

### जाहिर सुचना

सर्व संबंधित विद्यार्थी, पालक व प्राचार्यांना या सुचनेद्वारे सुचित करण्यांत येते की, राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठा अंतर्गत संलग्नीत असलेल्या महाविद्यालयात सत्र २०२२-२३ करीता अव्यावसायिक महाविद्यालयातील पदवी (यु.जी.) स्तरावरील अभ्यासक्रमात प्रथम वर्षामध्ये प्रवेश घेवू इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांना महाविद्यालयांमध्ये प्रवेशाकरिता अर्ज सादर करण्यापूर्वी विद्यापीठाच्या <https://rtmnuoa.digitaluniversity.ac/> या वेब पोर्टलवर रु. २०/- एवढे नोंदणी शुल्क ऑनलाईन पध्दतीने भरून दि. ०८-६-२०२२ ते दि. २७-०६-२०२२ पर्यंत नोंदणी करून सर्व कागदपत्रे अपलोड करावयाची आहेत. त्यानंतर झालेल्या नोंदणीची प्रिन्ट आऊट घेऊन ज्या महाविद्यालयात प्रवेश घ्यावयाचा आहे त्या महाविद्यालयात प्रवेशासाठी दि. ०८-६-२०२२ ते दि. ०३-०७-२०२२ पर्यंत अर्ज सादर करावयाचा आहे. विद्यापीठाच्या वेब पोर्टलवर नोंदणी करून कागदपत्रे अपलोड केल्याशिवाय महाविद्यालयांमध्ये विद्यार्थी प्रवेश घेण्यास पात्र ठरणार नाही करिता सर्व संबंधित विद्यार्थी, पालक आणि महाविद्यालयांनी याची कृपया वेळीच नोंद घ्यावी तसेच कोणत्याही विद्यार्थ्यांची दोनदा नोंदणी होणार नाही याची सर्व संबंधितांनी खबरदारी घ्यावी.

टिप:- प्रवेशाचे वेळापत्रक विद्यापीठाच्या <https://rtmnuoa.digitaluniversity.ac/> या पोर्टलवर उपलब्ध आहे.

मा. कुलगुरुंचे आदेशान्वये

(डॉ. रमण मदने)

उपकुलसचिव

महाविद्यालय विकास विभाग



## **RASHTRASANT TUKADOJI MAHARAJ NAGPUR UNIVERSITY**

( Establishment by Government of Central Provinces Education Department by Notification No. 513 Dated the 1<sup>st</sup> of August, 1923  
& presently a State University governed by Maharashtra Public Universities Act, 2016 ( Mah. Act No. VI of 2017 )

### **COLLEGE DEVELOPMENT SECTION**

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administrative Premises, Ravindranath Tagore Marg, Nagpur. Phone No.0712-2529932, 2522390  
Fax No. 0712-2555701, Email ID :infoarcollege@ymail.com

No/RTMNU/CDD /3462

Dated 08 - 06 -2022

## **Common Admission Schedule for Under Graduate Non-Professional Courses Conducted by the Affiliated Colleges for the Academic Year 2022-2023**

|    |                                                 |                                                                               |
|----|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Registration on RTMNU Site                      | From 08-06-2022 to 27-06-2022                                                 |
| 2. | Sale of Prospectus                              | From 08.06.2022                                                               |
| 3. | Submission of Application form to the Colleges. | From 08-06-2022 to 03-07-2022                                                 |
| 4. | Display of Merit List & Waiting List.           | Date 06-07-2022.                                                              |
| 5. | Finalization of Admissions<br>From Merit List   | From 07-07-2022 to 11-07-2022                                                 |
| 6. | Finalization of Admissions<br>From Waiting List | From 13-07-2022 to 15-07-2022                                                 |
| 7. | Counseling & Spot Admissions<br>( if necessary) | Till last date of admission prescribed by the University against Vacant Seats |

**Note –**

**1. Above Schedule is applicable to Autonomous Colleges as well.**

**(Dr. Raman Madne)**  
**Deputy Registrar**  
**College Development Section**